Pecinus a quo pecinates & Pelicus a quo peligni
Pales dicebatur dea pastorum cuius festa parilia dice
bantur. uel ut alii uolunt dicta parilia quod pro par
tu pecoris eidem lacra fiebant.

Partus & pro nascendo ponit et propar. Neuius Male
parta male dilabuntur.

Parones nauiuū genus. ad cuiꝝ silitudinē mio paro uocat
Passer marinus. quem uocat uulcus stritomellum.
Paleitolina ī iacrificiis dicebatur id est coercito.
contineto. taceto. īde compescito.

Pascillus forma panis parui utiq; diminutiuum est.
Passales & oues & galline appellant q̄ passim pascunt.
Phascolla appellant. greci. quod uulcus pernas uocat
Pretoria cohors est dicta. qd̄ a pretore non discedebat
Scipio enī africanus fortissimum quenq; delegit q̄
ab eo in bello nō discederēt & ceteromunēr militie
non uacarēt. et sexquplex stipendium acciperent.

Prorsum ponebant pro resto. uocabant.
Prandium ex greco est dictū. nā meridianū cibū cenaz
Pretexte appellantur. que res gestas Romanorum con-
tinens scripte.

Pretoria porta ea foris appellat. q̄ exercit⁹ i pliū edu-
cit q̄a initio ptores erat q̄ nūc ofiules & hī bella admi-
nistrabāt. quoꝝ tabernaculū quoꝝ dicebat ptoriū
Presest quise populo obligat interrogat q̄ a magistra
tibus. si pres sit ille respondet pres.

Presiderare dicitur. cuꝝ matur ius hīberna tempestas
mouetur quasi ante fideris tempus.

Presidiū est qđ p utilitate et salute alic⁹ auxiliū grā p-
ponit. Subsidiu qđ est positū ad subueniendū laborā
Prestinere apd Pla. ē emeř. i. emendo tenere. tibus
Prestitem in eadē significatione dicebant antiqui qua-
nunc dicimus antisitem.

Prestolari is dicitur qui ante stando ibi quo uenturuz
excipere uult moratur.

Prefice dicūt mulieres ad lamētandū mortuū oducte q̄
dant ceteris modum plangendi quasi in hoc ipsum
prefecte Neuius. hoc quidez me hercle opinor pre-
fica. que sic mortuum collaudat.

Presagir̄ est p̄diuinař p̄sipe. sagax. n. ē acut⁹ et solers.
Precidanea agna uocabat. que ante alias cedebat. itez
porca que cereri mactabat ab eo. qui mortuo iusta
nō fecisset id est glebam non obiecisset. quare mos
erat eis facere prius q̄ nouas fruges. gustarent.

Precia dicebant antiqui a flaminib⁹ p̄mittebant. ut de-
nunciarēt opificibus manus abstinerent ab ope ne
si uidisset sacerdos facientē opus sacra polluerent
Peuirões facere dicuntur hi. qui ante alios conceptis
uerbis iurant post quos in eadem uerba iurantis tā-
tummodo debent idem in me.

Pronurus nepotis uxor.
Preneste dicta est. q̄ loc⁹ quo cōdita est mōtibus p̄st
Promissum capillum dicitur longum. Item barba pro
missa uelut porro missa.
Promiscam dicebant promiscue.
Promonstra prodigia.
Promulgari leges dicuntur. cum primū in uulgas edū
tur. quasi prouulgari.
Primordia principia
Promulgo agi dicitur nauis cum scapha ducitur fune
Principalis castrorum porta nominatur. quia in eo lo
co est. in quo principes ordines tendunt.
Prenomini bus feminas esse appellatas testimonios ūt
Cecilia & Terentia. ambe caie solite sunt appellari
parimodo Lutia et Titia.
Primeius palus. ad quem funis nauis religatur quem
alii tonillam dicunt.
Procare posceř. unde procaces meretrices ab assidue
poscendo & proci uxorem poscentes in matrimoniu
Procellunt procumbunt.
Prcculum inter cognomina euž qui natus est patre pe
regrinante a patria procul.
Proculos sunt qui credant ideodictos. qui a patrib⁹ se
nibus quasi procul progressi et attenuati sunt.
Procapis progenies. que ab uno capite procedit.
Procincta classis dicebatur cū exercitus cinctus erat
sabino cinctu cōfestim pugnatur⁹ uetus tūs enī fu
it multitudinē hominū qui nauium classez appellari.
Procitant pro uocitant. citare enim uocitare eſt. unde
procet et proicet uocant dicebant pro poscīt.
Procalare prouocare a greco id est uocare unde
calumna calones. et cacule. & calatores.
Procerā prolīxa et in longum producta quasi ex cera

ob eius facultatem..

Procitum testamentū uolunt procituz puocatū irritū

& ruptum. procitum cum pma sillaba corripitur pe-

tītum Liuius matrem procitum plurimi uenerunt.

Procestria dñr. quo pcedat in muro. Elius procestria

edificia dixit esse extra portaz. artorius procestria

que sunt ante castra etiam qui non habent castra.

Propugnacula. quibus procastris utuntur edificant.

Prosapia progenies id est porro sparsis et quasi iactis
liberis profutaret significat iaceret.

Prositum quod presecatum proicitur.

Prosequiū a prolequēdo. obsequiū ab obsequēdo dñr

Prosedas meretrices Plau. appellat pān stabula sedāt

Prosententia ac si dicatur in sentencia ut pro rostis
id est in rostris debeat.

Prosumia genus nauigii speculatoriū

Prosita proposita.

Priuos puas q̄ antiq̄ dicebant p singulis ob quā cām et
puata dñr. q̄ unius cuiusq̄ sīnt. hīc et p̄ilegium &

puat⁹ dicim⁹ tñ etiā puatū cui quid est ademptum.

Priuignus dict⁹ panteq̄ mater secundo nuberet est p
genitus. patri. enim antiqui pro predixerunt.

Preuaricatores a preter eradiendo sunt uocati.

Priscilatini proprie appellatis sunt hi qui priusq̄ con-
deretur Roma fuerunt.

Priscus Tarqñ⁹ est dict⁹ quia priusq̄ Tarqñ⁹ superb⁹

Pristinū ab eo uenit qđ est p̄us. parī mō prius et prior.

Proletariū capite censum dictū. quod ex his ciuitas cō-
stet quasi proles progenite item & proletanei.

Procitare sepe policere id est producere

Prologium principium. proloquium Pacuuius. quidē
nam examinasti prologio tuo.

Prolugere dicuntur qui solitodintius lugent.

Preliares dies appellantur q̄bus est fas bello laceſſe
erāt. n. quedā ferie publice. qb⁹ nefas fuit id facere
Prouincie appellabāt q̄ po. ro. eas p̄uicit i. ante uicit
Protinam ptinus. Terentius ptinam coniiciā in pedes
Pruina dicta est quod fruges ac uirgulta perurat.

Prugnum priuignum

Prepages progenies a propagando. ut faciunt rustici.
cum uitē uetulā supp̄munt. ut ex una plures faciat
Propetrare mādere quod perficiat nam impetrare ex
orare et perpetrare perficere.

Propodium dicebant cum maledicto nudare turpitudi
nem uolebant quasi porro pudendā quidaꝝ ppudicū
putant dīci. a quo pudor et pudicitia procul s̄int

Prepatulum late patens atq; apertum et patuli boues
quorum cornua in diuerium patent.

Properus celer. unde aduerbium propere.

Prophetas Iulius in adraſto dicit antītites Fanorum
oraculorum interpretes.

Profecturi uiam Herculī aut Faunos sacrificabant.

Prodigere consumere. unde et prodigus fit.

Prodinunt prodeunt Ennius prodinūt famulī candida
lumina lucent.

Probrum stuprum flagitium.

Probi uelut prohibi. quise a delinquendo prohibent.

Prodigiatores prodigiorum interpretes.

Prodit memorie dat. et fallit item et interiore loco. p
cedit item prodit.

Punicum genus libi tranlatum a penis id etiam appelle
abant probum quia erat ceteris suauissimum.

Pro significat in. ut pro rostris pro eode pro tribunali.

Progenerum appellabat auus neptis sue uirum

Protanum id quod non est sanctum plautus sacrum au
profanum habeas paruipenditur.

Proetia ponit p amplificado et palā faciendo ut prodi
puoca ptrahe pnelle alias p puandi facultate ut
in ppudio phibedo qd utrūq abnuit in his esse pu
dorē ptatēq alias alio ut p pecunia p pdio p osule
alias p admiratione ut plupiter als p ante ut pro
hostio alias p mittere ut pmittere barbā z capillū
Profundum quod longe habet fundum
Profestides pcul a rligiōe numis diuini z nōnt lra c
Profusus supra modum sumptuosus Terentius profū
dat perdat pereat nihil attinet alias abiect⁹ iacēs
pacuuius profusus gemitu murmuro
Plaudi appellantur canes quoru aures languide sunt
ac flacide ac latius uidentur patere
Plante semina olearum q plana sunt et appellant etiā
simili modo plante nostrorum pedum
Plance tabule plane ob quam causam et planci appell
lantur qui supra modum pedibus planis sunt
Plebeiū mḡratū neminē cape licebat nisi q ex plebe ē
Plutei erates echorio crudo intēte qua solebat oppōi
militibus opus facientibus et appellabātur milita
res nūc etiā tabule qb⁹ qd psepiode noīe sequunt
Plebei ediles dissidente plebe a patrib⁹ sunt creati
Plexa colligata unde perplexa
Pemur antiqui etiam sine aspiratione dixerunt
Ploxenum Capuam dixerunt
Pax dicta est a pactione
Penem caudam uocabāt vñ et offam porcinā cū cauda
offam penitē dicebāt hīc z peniculos dicim⁹ quib⁹
calciamēta tergunt q dīi caudaq extremitate fiūt
Penis deniqz a pendendo dicta est
Propius sobrino mihi est consobrini mei filius et pris
mei consobrinus
Possessio ē us⁹ qdā agria ut edificiū ipe fūd⁹ aut ager

Portum frequenter pro domo maiores posuerunt.
Patrocinia appellari cepta sunt. cum plebs distributa
inter patres eorum opibus tuta esset
Postical linea in agris dividendis ab oriente ac occasu;
Pontia tribus a pontia urbe est dicta spectat.
Papiria tribus a papirio uocata
Pupina tribus ab agro pupino
Pupilla tribus a progenitore traxit. uocabulum
Prorsi limites appellant in agrorum mensuris. qui ad
orientem directi sunt.
Pugio dictus eo quod punctum pugat.
Prebia remedia.
Premetum quod prelibationis causa ante premitur.
Protelare longe propellere a greco
Priuato sumptu te alebant milites. po. R.o. pene id ad
tempus. quo Roma est capta a gallis
Porci effigies inter militaria signa quintuui locum ob
tinebat quia confecto bello. inteo quos fieret pax
cesa porca fedus firmare solebant.
Polimenta testiculi porcorum dicunt cū castrant a poli
tione uestimentorū. quod similiter. ut illa curantur
Pater patrimus dī. qui cū ipe sit adhuc ad patrē habet
Porticulus est q in portu modū dat classiē aut malleus
Proscapulis cum dixit Cato significauit pro iniuria
uerborum.
Primanus tribun⁹ erat q pme legiōis tribunū scripsit
Proporare aliud est aliud festinare. qui unum matūr
transitis properat. qui multas simul incipit neq; p
ficit is festinat
Prorsus porro uersus.
Peregrina sunt sacra dicta. que ab aliis urbibus religi
onis gratia sunt aduecta
Peculatus id est furtū publicū diccepit a pecore tūc

cum Romani preter pecudes nihil haberent
Plebeie pudicitie facellū Rōe ut sacra cetera colebat
Primigenius sulcus dicitur. qui in cōdendo noua urbe
tauro et uaccā designationis causa imprimitur.
Parilibus Romulus urbem condidit. quem diem festū
precipue habebant minores.
Pretexta palla n̄li alii licebat utī q̄ ei q̄ fun⁹ faciebat
Pilates genus lapidis Cato lapis candidior q̄ pilates.
Pile effigies uiriles et muliebres ex lana cōpitalibus
suspendebant in cōpitis qđ esse deoꝝ inferioꝝ quos
uocat lares putarāt qbus tot pile quot essent capita
fuorū tot effigies quot essent liberi ponebant ut
uiuis pcerent. & effēt his pilis & simulacris ostenti
Ploti appellabant. q̄ sunt planis pedibus unde z poeta
Acti⁹ q̄a umber farinas erat a pedū planicie inīcio
plotus postea plautus est dīctus soleas quoq̄ dimidi
atas. quibus utebantur in uenando. quo planius pe
dem ponerent Semiplotia appellabant.
Punici dīcūtur nō poeni q̄uis a phoenice sunt oriundi
Porcas que in agris fiunt. ut Varro ait. dici quod por
rigant frumentum
Portun⁹ q̄etia a palemō a rōanis. q̄ inter deos colebat
Penus pendere proprie dicitur. qui ob delictum pecu
niā soluit quia pensō ere utebantur.
Pullariām plautus dixit manum dextram ceder
Proceder̄ dicebāt īterdū p succeder̄ īterdū p porro
Pretusum dolūm dicitur cum uentre significat.
Pollit pila ludit
Pelliculationem Cato a pellicendo dixit
Preimiosa pecunia.
Pascales oues Cato posuit pro pascuales.
Petreia uocabat q̄ pompā pcedēs in coloniis at munici
piis imitabat anū ebriā ab agrī uicio s. petris dicto.

Periculatus sum cato est usus in dicendo.
Predonulos hypocoristicos .i. diminutive .i. cato posuit pro predonibus Par si idem cato dixit non pergit
Preceps singulariter
Pulchralibus propulchris
Pugnitariolas leues pugnas ipse dixit.
Proedificatum dicitur quod ex priuatoloco processit
in publicum locum.
Prodidisse longius tempus fecisse.
Pauimenta poenica hoc est marmore numidico strata.
Prolato aere apud Ennius scuto ante se protento.
Priuate ferie iacrorum proprietatum uelut dies natales.
Pudicitie signum Rome colebatur. quod nephaserat
atttingi nisi ab ea. que semel nupserat.
Patrini et matrin pueri tres adhibebantur in nuptiis.
unus qui faciem preferret ex spinis alba. quia noctu nubebant. duo qui nubentem tenebant
Prima aut secunda hora diei causa ois sponsis tribuebant
Pronuba adhibentur nuptiis. que semel nupserunt. ca
aus picii ut singulare persevererent matrimonium.
Pretextatis nefas erat obsceno libido uti idoneum pretextum
appellabant simonem. qui nihil obscenitatis haberet.
Palatualis flamen ad sacrificandum eidee constitutus
erat in cuius tutela palatium esse putabant.
Puer qui obscene ab aliquo amatur eius a quo amatus
esset pullus uocabatur idem Fabius cui eburno cog
nomen erat propter candorem. quod eius natis fulmine
icta esset pullus Iouis appellatus est
Publica sacra. que pro populo fiebant priuata que pro
singulis familiis et hominibus appellabant.
Prodit non solu in aptu exit significat. sed etiam porro it
Portenta sex fieri dicunt cum iolita raro se ostendunt ut
comete turbines baratra. sereno celo facta tonitrua

Pul potissimum dabatur pullis in auspiciis. quia ex ea
necessitate erat aliquid decidere quod tripudium face-
ret id est terripuum.

Pauire enim ferire est bonum enim augurium esse. si
pulli per quos auspiciabantur comedissent presertim
si eis edentibus aliquid ab ore decidissent. si autem
omnia non edissent arbitrabant periculum eminere
Pedestria auspicia arbitrabant. et que a uulpe. lupo ser-
pente. equo. ceterisque animalibus quadrupedibus.

Piacularia auspicia appellabant que cum sacrificabant
tristia protendebant. cum aut hostia ab ara profugisset
aut percussa mugitum deditisset. aut in aliam partem
corporisque oporteret cecidisset.

Pestifera auspicia esse dicebant. cum in extis. aut caput iecinoris non fuisset.

Prepetes aues dicuntur. que ante auspicium se aufer-
runt. nam prepetere dicebant pro anteire.

Pecunia sacrificiorum fieri dicebatur cum fruges fruc-
tusque offerebantur. quia ex his uerbis constat quia
nunc dicimus pecuniam

Polluuiorum. pelluuium uas. quod nos peluum vocamus.
Patres senatores ideo appellati sunt. quia agrorum tri-
buebant tenuioribus ac liberis propriis.

Pecuum Catodixit gatum pluralē ab eo quod est pecu.
Peculum seruorum. a pecore dictum sicut et pecunia
nobilium.

Puelli pueri per diminutiones. Ennius penis uos soli
tis uos sacrificare puellos.

Preciamitatores dicebant quod flaminis diali. i. sacerdotio lo-
uis antecedebat clamates ut hoies se ab ope abstine-
rent quod haec opus faciet videre irreligium erat.

Pedum pastorale baculum incuruum dictum. quia illo
oues a pedibus comprehenduntur.

Ponem grauis sono ponitur pro loci significatione.
Pura uestimenta sacerdotes ad sacrificiū hēbat id ē nō
obsita nō fulgurata · nō funesta non maculā habētia
Proculato prouocato ·
Pretericulum uas eneum sine ansa patiens summuz ce
luit peluis · quo ad sacrificia utebantur
Patelle uasa picata par ua sacrificiis faciendis apta ·
Pantices fluxus uentris
Perimit · adimit · tollit · unde peremptus interfecitus
Procinctam classem id est paratam ad bellum militum
multitudinem diali flaminī uidere non licuit ·
Prosimutium pontificale domerium quasi promurum
id est proximum muro ·
Penus uocabatur locus ede intimus ·
Pubes puer · qui iam generare potest · is incipit esse ab
annis · xiiii · femina uiri potens · a · xii ·
Prandicula ientacula ·
Prodigie hostie uocabantur que consumuntur · unde
homines quoq; luxuriosi prodigi
Petronia nomen amnis in tiberim defluentis ·
Penetrale sacrificium dicebatur · quod interiore par
te conficiebatur unde et penetralia cuiusq; dicūt
et penes nos · quod in potestate nostra est ·
Puri probi profani sui auridicebantur in manumissio
ne sacrorum causa · ex quibus puri signat · qđ in usu
spurco non fuerit ·
Pationem antiq dicebant · quā nunc dicim⁹ pactionem
unde pacisci adhuc et pacto in uiu remansere ·
Paterā p plonere cū dicerēt significabāt ptusaz esse ·
Pasallum in sacrī libigenus rotundi ·
Plaudati armati · ornati · omnia enim militaria ornamen
ta plaudamenta dicebantur ·
Prox bona uox ut estimo quasi proba uox ·

Penates alii volunt ut habeant nominatiuum penates
Palii penatis.
Proculunt promittunt.
Profanum dicitur. quod fani religione non tenetur.
Procubatores dicuntur qui noctu custodie causa ante
castra excubant cū castra hostiū in pīnquo sunt
Properam celerem strenuumq; significat
Precidere antecedere id est ante imolare.
Pubē presente est populo presēte ab his qui puberes
sunt omnem populū significat.
Prīueras mulieres priuatas.
Promellere lītem promouere.
Parime tētīnere purissime tenuere.
Pristina uelut pristinum dictum est.
Presagio dīcte. qđ psagire est acute sentire. inde sage
dīcte anus. que multa sciunt et sagaces canes qui fe
rarum cubilia presentiunt.

QVirinalis porta dīcta est. siue qđ ea in collem
qrinalē itur uel qđ pxime eā est qrini facellū
Quirinalia dies. quo quirino fiebant sacra ea
dem et stultorum ferie sunt appellata.
Quirinalis dictus est. quia in eum commigravere fabi
ni a curibus uenientes. quāuis alii a templo quirini
dictum putent.
Quirite fosse dīcte. quod eas Ancus Martius cum or
bem circumdedit quirītum opera fecit
Quis piā signat aliquem. sed unde sequens usurpari
pars ceperit inueniri non potest.
Quinquatus festiuus dies dīctus. quod diēm quintum
post idūm celebrabatur. ut triatrus et sexarus et
septemtratus et decemtratus.
Quinquertium greci nocant quod die quinq; genera

artium ludo exercebantur ipsos quoq; Atletas Lī
uius quinqueriones appellat.

Quisquile putantur dici quicquid ex arborib⁹ minu
tis surculorum folioc³ cudit uelut quicqd cadere
Quintpior suile nomē frequens apud antiquos a p̄e
nomine dñi di&tum. ut Marcipor a quinto z Marco
Quippe significat quidni.

Quia nam pro quare et cur ponitur Ennius quia nam
dictis nostris sentencia flexa est

Quicthalis dicebatur ab antiquis orchus.

Quintia prata trans tiberim a Quintio cincinato cui⁹
fuerunt dicta sunt.

Quintana appellabatur porta in castris post p̄torium
ubi rerum utensilium forum fit

Querqueram frigidum cum tremore a greco.

Certū ē dīci vñet carcer Lucili⁹ me ut febris quer
qua et alibi querquera sequit capitif q; dolores
Plautus is mierat biliis querquatus.

Quercus dicitur. quod id genus arboris graue ac duq;
tamen etiam ingentem euadat amplitudinem quer
quetam enim grauem et magnu; quidā putant dici
Quadriplatores dicebantur. quieo questu utebantur
et eas res persequebantur. quarum ex legibus qua
drupulierat actio.

Quando rex comitia uit fas in fastis notari solitet hoc
uidetur significare. quād rex sacrificulus diuinis
rebus perfectis in comitium uenit.

Quando stercus delutum fas eodem modo in fastis no
tatur dies quo stercus purgatur ab ede ueste.

Quando cum graui uoce pronunciatur signat qđ quo
niam. et est coniuictio. quando acuto accentu est iē
poris aduerbiu;

Quatrurbē athenas acti⁹ uocauit. q; ex q̄tuor urbibus

in unam illam ciuitatem se hoīes otulere. fuit.
Queso signat id qđ rogo. qđ sere tñ Ennius p querer̄ po
Quadrantal uocabāt antiq̄ amphorā. qđ uas pedis qua
drati octo. et. xl. sextarios capiat. plautus hoc sitit
quantillum sitit modica est capiat quadrantal.
Quissane rane dicuntur quando uocem emittunt.
Quartarios appellabant miliones mercennarios qui
quartam partem capiebant questus
Quatenus signat qua fine ut hactenus hac fine quati
nus uero quoniā. sed antiqui quatenos dicebant.
Quande pro quandodicebant antiqui.
Quammox signat qđ cito. sed si per se ponas mox signat
postea uel paulopost.
Quatere suspensū et uicinū rei alicui⁹ mortuū signat
ut interdū cōcutere. cū & id ī p̄m uerbū cōcutū et
quatere sit oposituz quassare autem est sepe qđ ero
Querculane dicebantur nymphē querquo uirescē
ti presidentes.
Querquetularia porta Rome dicta est quod querquz
intramuros urbis iuxta se habuit.
Quoniā signat nō solū id qđ qa. Fetiā id qđ postq̄ hac d
causa. qđ grecum utriusq̄ significationem obtinet
Quod signat aliquā p̄ter qđ i ulufer̄ ē z greci dīcūt.
Quinq̄ genera lignoz obſuant augures ex celo et ex
auibus. ex tripodis. ex quadrupedib⁹. ex diris.

Rufuli appellabant tribunū militū a ſule fac
ti. nō a populo. de quoꝝ iure. qđ rutili⁹ rufus
legē tulerit rufuli. ac post rutiſunt uocati.
Runa genus teli Ennius runata recedit id est pilata.
Ructar̄ nō ructari dicēdū ē Flacc⁹. uident alios ructar̄
z impieſ pulcerria ſup uiā. cicero tñ ructaret dīc
Res per ſum uinū dixerūt. qđ uino ſe p̄lchz ſpergebat

Rudibus apud Plautum panis uocatur parum coctus
item Scortee ampule rugose rubide dicis solent.
Romanula porta apud Romam a Sabinis appellata est
quod per eam proximus eis aditus esset.
Rotubulum a proruendo igne uocatum quo panes co-
querent inuenit tamen positum et puerili membro.
Rutilium ruffuz signat cuius coloris studiose etiam antiqui
mulieres fuerunt unde et rutile dictae sunt.
Rutrum dictum quod eo harena ruitur.
Rotundum faciebant edem uesce ad pile similitudinem
quam eandem deam credebant terram esse.
Rupitia qui dampnum dederit significat.
Rudus uel raudus cum dicuntur res rudis et imperfecta
significatur etiam hominem imperitum uocamus.
Rudentes restes nautice et a sinis cum uoces amittunt.
Ruspari crebro querere.
Rustica uinalia. xiiii. Calend. Septemb. celebrabat quo
die primum in urbem uinum deferebant.
R. pro. s. littera antiqui sepe posuerunt ut marosibus
meliosibus lasibus fesiis promaioribus uel meliori
bus laribus feriis.
Rorarios milites uocabat quod leui armatura primi pli
comittebant quod ut ante imbre fere rorare solet sic
illi ann graue armaturam quod pendebant rorarii dicti.
Robur rubro colore et quasi ruffum significari ut boue
quoque rustici appellabat manifestum est enim ex materia
que plurimas uenas huius coloris habet dicta est hinc
et homines ualentes ex boni coloris robusti Rubus
quoque in carcere dicitur locum quoque precipitat malefac-
torum genus quod ante a reis robustis includebat.
Robigalia dies festus septimo Calend. Maias quo ro-
bigo deo suo quem putabant rubiginem auertere
significabant.

Rorarium uinum quod rorariis dabatur.

Rogatio est cum populus consulit de uno pluribus ue
hoib⁹ qđ non ad omnes ptineat ⁊ de una pluribus qj
reb⁹ de quib⁹ oībus sanciat. Naz qđ in omnes hoies
res qj populus resciuit lex appellatur.

Romul⁹ et rem⁹ a uirtute hoc est robor appellatisūt
Romanos Romulus de suonomine appellauit. sed iōo
Romam non romulaz. ut ampliori uocabuli signifi
catu prospēriora patrie sue nominaretur.

Romula tribus dīcta est ex eo agro censebatur .quem
romulus ceperit ex uenientibus.

Rumex genus teli simile sparigallici

Rumitan rumigerant. Neuius simul alius aliunde ru
mitant inter se.

Ruminalis dīcta ē fic⁹ q̄ sub ea arbor lupa māmam de
dit remo ⁊ romulo. māma autē rumis dī vñ ⁊ rusticī
appellat edos sub rumos. qui adhuc sub māma hñt.

Rumen est pars colli qua esca deuorantur. unde et ru
mare dicebatur quod nunc ruminare

Rumentum abruptio.

Regium appellatur id municipiuz. quod in freto Sici
lie est. quoniam id a rumpendo dīctum est.

Redibit tū p̄pē dīctū est. qđ redditū est improbatūqj
qui dedit rursus coactus est b̄fe id qđ ante habuit.

Rediuia siue rediuim dicitur . cum circa ungues
cutis se soluit. quia dura est soluere.

Redhostire est ad grām referre. nā et hosti⁹ p̄ eāre
posuerūt

Rediuim est ex uetusto renouatuž

Reus dīctus a re quam promisit ac cebet reus stipulā
do qui stipulatur reus promittendo est suo nomine
alteri quod pro altero promisit.

Ritus mos uel suetudo. Rite autē signat bñ ac recte.

Retractare est rursus tractare.
Rabidus a rabie. qui morsus caninus est
Raui coloris appellantur quisunt interflauos & cesi
os. quos plautus appellat rauiscillos. q̄s inquit hec
mulier et ille rasiucellus. qui uenit
Rates uocant lingua colligata. que per aquaz aguntur
quo uocabulo interdum etiam naues significantur
Rabula dicitur in multis intentus negotiis paratus q̄
ad radendum quid auferendumq; uel quia est in ne
gotiis agendis acer quasi rabiosus
Rodasculana porta appellata. quod rudis et impolita
sit relicta uel rauda id est ere uincta.
Rasores fidicines dicti. q̄a uident cordas iectu radere.
Rautum quadrantem dictum putant. quod in eo et tri
cate ratis fuerit effigies ut nauis inasse.
Rauim dicebant prauitatem. vñ. et uerbū rauio. as.
Ratus sum signat puta. item ratus certus et firmus.
Rauillus arauis oculis quemadmodum a cesi celsulus.
Ratumena porta a noīe cuiusdam aurige sic appellata
Recipatia est cū inter ciuitates pegrinas lex conuenit
ut res p̄uate reddantur singulis recuperentur q̄
Reciproca p̄ ultro citroq; poscer usi sunt antiqua p̄
care est poscer. vñ eē gremiis sublectar ac affliger
Reciniū omne uestimentuz q̄dratū vñ. reciniati mimi.
Rice et ricule uocant parua uicina ut pallida ad usu
capitis facta.
Rete appellant uestimenta virilia. que astantibus
et in altitudinem texantur.
Rienes antiqui uocabant nefrundines. quia greci eos
nefrus dicunt. plautus Glaber erat tanquam rien.
Refrina dicebantur que ex segete causa auspicii do
mum ad sacrificium referebant.
Remea redire ut comeare ultro citroq; ire vñ comeat?

dari i. temporis quo ire & redire commode possis.
Remeligenes et remore a morado dicte. plautus quid
ille nūc taꝝ diuinitꝝ remoranꝝ remeligenes Luciliꝝ
que nā uox ex te resonas in eo gradu remoraz facit.
Romurinus ager dictus. quia possessus est a Romo. et
habitatio Remiremona. sed et locus in summo auē
tinore remona dicitur. unde remus de urbe condēda
fuerat auspicatus.
Remores aues in auspicio dicuntur que aucturuz ali
quid remorari compellunt.
Rimari est ualde querere ut in rimis quoqꝫ
Romillum dicunt quasi repandum.
Remorbescat in morbum recidat.
Refutare redarguꝝ opositū a fundo uersa. a l̄ra in u.
Renanciscitur significat reprehēditur. unde adhuc
nos dicimus nanciscitur et nactus id est adeptus.
Reor existimo et quecunqꝫ ab eo declinantur.
Remulco est cum hcafase remis magnu nauis trahit.
Rigidum et preter modū frigidū signat et durum.
Regifugiuꝝ dicebat quodie rex tarqñ fugerite rōa.
Regia domus ubi rex habitat.
Regiescīt apud plautum significat crescit.
Reiþē reiþa pacuuiꝝ. s̄ nō ē ingratꝝ re abse qđ feci
Repotie postridie nuptias apud Nouum maritum ce
nantur quia quasi redificatur potatio.
Repagula sunt. que patefaciendi grā ita figuntur ut
econtrario oppugnentur hec et repages dicuntur.
Repudium quod sit ob rem pudendam appellatum.
Repedare recedere.
Repastinari ageris dicitur nam tum fodiēdo mutatur
Relucere soluere repignerare.
Resignarꝝ antiq dicebat prescriber. ut adhuc subsig
Resiliaꝝ sepe resiliꝝ. nares dicimꝝ p subscriber

Restibilis ager sit qui biennio continuo serif farreo
spico id est aristato quod ne fiat solent · qui predia
locant excipere

Reses ignauus · qui residet ·

Resecrare soluere religione utiq; cum reus populaz
comitiis orauerat per deos · ut eo piculo liberaret ·
iubeat magistratus eū resecrare · plautus resacrq;
mater quidem dudum obsecraueram

Resprehendinata signat iudicium in die constitutū
Raua uox rauca et paq; liquida pxime canum latratu
sonas vñ et causidicus pugnaciter loquens rauilla.

Rosea in agro reatino campus appellatur · quod in eo
arua rore humida semper seruntur

Rediculifanum extra Capenam portam fuit · quia ac
cedens ad urbē Hanibal ex eo loco redierit quibus
dam perterritus uisis.

Reserare a sera dictum est

Ridiculus qui in rebus turpidis ridet

Remeant repeatant · Ennius riuos causac; remeant

Retricib; cumā Cato aq; eo noie significat q; orti irri
Recepticius fuus est ob uiciū redhibitur ganē
Rogat est consulit populum uel petit ab eo · ut id scis
cat quod ferat.

Restat Ennius posuit pro discat ·

Ruri esse nō rure dicēdū est Terēti⁹ ruri se otinebat

Retiario pugnant aduersus mīrmillonē cantat · Nō te
peto pīcēm peto · qd me fugis galle · qā mīrmilloni
cū gen⁹ armature gallicū est ipiq; mīrmilliones aī
Galli appellabant in quoq; galeis pīcīs effigies in
erat quod gen⁹ pugne institutū est a pitaco uno ex
septētāpientib; qui aduersus phitonē dimicatur⁹
propter controuer sias fīniū · que erat atticos inter
et mitileros occulte late impediuit phitonem.

Resignatum es dicitur militi. cum ob delictum aliquod
iussu tribuni militum ne stipendium ei dicetur in
tabulas refert. Resignare enim dicebat prescribere.
Rituales nominantur etruscorum libri. in quibus scrip-
tum est. quo ritu urbes condantur are edesque sacre-
tur curie tribus et centurie destribuantur.

Redinunt redeunt

Regium est. quod est aut fuit regis

Regale est dignum rege

Req[ue]st eap se re ipsa.

Recipie recipiam.

Renditauere ut domitauere.

Repulsior Cato dixit comparatiue a repulso

Ratissima quoque ab his quam diximus rata unde et rationes
dicte.

Rapi simulatur uirgo ex gremio matris. aut si ea non
est ex propria necessitudine cum ad uirum traditur
quidelicet ea res feliciter Romulo cessit.

Rapi solet fax. qua prelucente noua nupta deducta ab
utrisque inest. amicis ne aut uxor eam sub lecto uiri po-
nat aut uir in sepulchro oburendam curet quatuorque
mors propinqua ab alterutrius captari putat.

Receptus mos est quem sua sponte ciuitas alienorum adsciuit

Regalia exta appellabant que potentibus imperatorum
pollicebatur honorem humilioribus hereditates
filios familie dominationes

Rosci appellabantur in omnibus perfecti. quod Roscius
quidam perfectus in arte sua id est optimus comedus

Rica est uestimentum quadratum fimbriatum purpurceum
quo flaminice pro palio utebantur. alii dicunt quod ex
lana fiat succida alba. quo conficiunt uirgines inge-
nue prime mense ciues. ut inficiant ceruleo colore
Repertum dicitur quasi reperatum et reperatum.

Ruscus genus uespis id est uirgulti longi
Rumpha balnea dictuntur
Rusticum lignum impolitum et spinosis foliis
Rictus rixe risiose ringitur dici uidetur quia in diui-
sum rumpantur contrariaq; sint recto q; uocabuluz
dictum uidetur a regendo.

Sicq; deq; significat plus minus ue sonc sonati
Suppū antiq; dicebat quē nūc supinū dicimus
Seruili⁹ locus Rome a conditore uocatus
Sonticum iustum Neuius Sonticā esse oportet cām
quamobrem perdas mulierem
Sacra uia in urbe . Roma appellatur quod in ea fedus
ictum fit inter Romulum . et Tacium
Soli thaurilia hostiarum triū diuersi generis īmolatōe
signat thauri arietes terrisq; oēs hī solide ītegriq;
sunt corporis solium enim lingua oscorum signat to-
tum et solidum vnde tela quedam soliferrea uocant
tota ferrea et homo bonorum arcium solersea que
nulla parte laxata cauaq; solida nominantur
Supernum mare adriaticum quia sit e superiori parte.
Socordiam quidam pro ignavia posuerunt Cato p stul-
tia posuit opositū aut uidet ex si qdē sine et corde.
Semis semodius semuntia ex greco trahuntur sicut et
alia nonnulla que s.līa pro aspiratione eoq; hñt ut
septē ilua filiae sicut ista ab eo qdē illi ðclinata sūt
Superuacaneum superuacuum
Serufertarios dicebat q sacrificia ad arbores falguri-
tas faciebant a ferto scilicet quodam sacrificii gñe
Silicerniū erat quoddam genus farciminis quo fletu fa-
milie purgabant dictum aut silicerniū q; cuius nōie
ea res instituebat is tum silentiū cerneret cecilius
creddi silicernium eius me esse esurum

Sudum sucū quasi scđm. i. sine udo. Secur⁹ sine cura.
Sīnus maiores recessus maris ut caspius arabic⁹ indic⁹
Sublesta infirma & tenuia plautus grauior paupertas
fit fides sublestior infirmior. idē ait uinum subles
tissimum quia infirmos facit uel animo uel corpore
Secus aliter haud secus non aliter
Stipem esse nummum figuratum testimonio est et de
eo quod datur instipendum militi et cum spondeat
pecunia quod stipulari dicitur
Sobrinus est patris mei consobrinus filius et matris
mee consobrinus filius
Sororie mamme dñr puellarū cū prīmum tumescunt.
Suregit et sortus pro surrexit et quasi possit fieri sur
rectus frequenter posuit. Licius
Sors et p̄imoniū significat unde ortes dicim⁹ z dei
responsum et quod cuiq; accidit in sortiendo
Soracum est quod oreamenta portantur scenicorum
Sobrium uicum. Rome dictum putant uel quod in eo
nulla taberna fuerit uel quod in eo mercurio lacte
non uiño supplicabatur.
Sons nocens insons innocens
Sodales dicti qđ unā sederēt z eēnt uel qđ ex suodatis
uesili soliti sint ul' qđ inter se inuicē suadaref qđ uti
le eēt
Sodes si audes uti sis p̄ si uis et illico p̄ in loco Teren
tius in andria Dic sodes quis heri chrisidez habuit
Surcū dicebant ex quo p̄ diminutionem fit surcul⁹ En
nius surcum ferret tamen defendere possent
Suremit sumpsit inq; manus exemit hastam
Surrepsit sustulerit
Summissi murmuratores Neuius odit inqd summissos p̄
inde aperte dice quid sit Teren. mussare p̄ tacere
posuit cum ait sine cela. occulta tege tace mussa

Sum pro eum usus est Ennius.
Sollo osce dicit id quod nos totum uocamus · Luius
Solliferreum genus teli id est totum ferreum
Solers etiam in re prudēs et solēne quod oīb⁹ ānis p̄stari d⁹z
Sola sedilia in quibus singuli tantū possunt sedere iōq;
solare sternere dñr qui soli sterniū haberet et sola
ria uocantur babylonica quia eadem sternuntur
Solum terram
Solea uīea orī q; solo pedibus subiicit uī gen⁹ pisces uī
materia robusta sup̄ quaz paries craticus extruitur
Solox lana crassa uel pecus lana cōtextū Titinnius lana
solea ad purpureaz data Et Lucilius Pascali ac mon
tano hirco atq; soloce
Sos proos antiqui dicebant ut Ennius Cōstitit inde lo
ci propter sos dea dearum Sos interdum ponebat p
suos per datiuū casum Idem Lucretius postq; lumi
na sis oculis bonus ancus reliquit pro suis
Sultis pro si uultis Plaut⁹ sequimini me hac sultis.
& Chato Audite sultis milites
Solor pro consolor solatum genus morbi
Solipugna genus bestiole malifice quod acrius concita
cuiusq; feruere solis unde etiam nomen traxit
Sospes saluus En-tñ sospitem proseruatorē posuit
Sospitare bona spe afficere aut bonam spem fallere
Sorotilla vox tenuis & alta Titinnius Femina fabula so
crocilla uocula
Subcingulum balteum
Succerda stercus suillum Titinnius quis nisi unam
arcam sine clavi eo condis succerdas
Suscito sententiam dico
Succidanea hostia dicebatur que scđo loco cedebarū
sic appellata a succidendo
Sugillatim orī ex greco qđea p̄s q; sub collo est ab eis orī